
 

DATI STATISTICI PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

 

Numero di imprese iscritte, suddivise per settori di attività (codice  ateco) 
 

Settore 
AL 30/06/2024 AL 31/12/2023 

Registrate Iscrizioni Registrate Iscrizioni 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 10.422 55 10.600 117 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 19 0 19 0 

C Attività manifatturiere 2.362 11 2.368 6 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 75 0 74 1 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 75 0 77 1 

F Costruzioni 3.754 28 3.782 26 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 7.187 36 7.229 47 

H Trasporto e magazzinaggio  559 2 560 2 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  2.019 10 2.017 15 

J Servizi di informazione e comunicazione 640 10 644 3 

K Attività finanziarie e assicurative 520 12 524 5 

L Attività immobiliari 557 7 544 4 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 978 10 960 10 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 788 11 795 6 

O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale... 0 0 1 0 

P Istruzione 170 1 174 1 

Q Sanità e assistenza sociale   309 0 320 1 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 367 5 363 1 

S Altre attività di servizi 1.232 10 1.232 13 

X Imprese non classificate 2.930 144 2.989 126 

Grand Total 34.963 352 35.272 385 

 

 

 

 

 

Sedi delle imprese  
 

AL 30/06/2024 AL 31/12/2023 

Registrate Iscrizioni Cessazioni Registrate Iscrizioni Cessazioni 

34.963 352 404 35.272 385 304 

 

Localizzazione 
 

AL 30/06/2024 AL 31/03/2023 

Registrate Attive Registrate Attive 

41.762 36.594 41.985 36.771 

 

 

 

 

 

 

 



 

DATI STATISTICI PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

 

Numero di imprese femminili suddivise per settore di attività (codice ateco) 
 

Settore 
Registrate AL 

30/06/2024 

Registrate AL 

31/12/2023 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 4.355 4.440 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 4 4 

C Attività manifatturiere 455 446 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 8 6 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 12 12 

F Costruzioni 392 401 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 1.866 1.894 

H Trasporto e magazzinaggio  84 83 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  677 687 

J Servizi di informazione e comunicazione 143 145 

K Attività finanziarie e assicurative 132 135 

L Attività immobiliari 141 141 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 211 207 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 196 204 

P Istruzione 58 58 

Q Sanità e assistenza sociale   114 126 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 83 86 

S Altre attività di servizi 645 645 

X Imprese non classificate 676 694 

Grand Total 10.252 10.414 

 

 

Numero di imprese giovanili suddivise per settore di attività (codice  ateco) 
 

Settore 
Registrate AL 

30/06/2024 

Registrate AL 

31/12/2023 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 750 831 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 1 1 

C Attività manifatturiere 137 141 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 5 5 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 7 8 

F Costruzioni 272 298 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 645 734 

H Trasporto e magazzinaggio  43 43 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  280 301 

J Servizi di informazione e comunicazione 47 52 

K Attività finanziarie e assicurative 51 58 

L Attività immobiliari 28 27 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 87 97 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 86 93 

O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale... - - 

P Istruzione 10 12 

Q Sanità e assistenza sociale   18 21 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 28 32 

S Altre attività di servizi 185 205 

X Imprese non classificate 304 342 

Grand Total 2.984 3.301 



 

DATI STATISTICI PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

 

Numero di imprese individuali suddivise per settore di attività   (codice ateco) 
 

Settore Registrate AL 

30/06/2024 

Registrate AL 

31/12/2023 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 10.006 10.184 

C Attività manifatturiere 848 858 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 7 7 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 10 10 

F Costruzioni 1.495 1.514 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 4.041 4.098 

H Trasporto e magazzinaggio  184 185 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  977 997 

J Servizi di informazione e comunicazione 164 167 

K Attività finanziarie e assicurative 375 378 

L Attività immobiliari 61 59 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 328 328 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 308 308 

P Istruzione 29 29 

Q Sanità e assistenza sociale   30 29 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 116 115 

S Altre attività di servizi 951 955 

X Imprese non classificate 434 433 

Grand Total 20.364 20.654 

 

 

 

 

Numero di imprese artigiane suddivise per settore di attività (codice  ateco) 
 

Settore Registrate AL 

30/06/2024 

Registrate AL 

31/12/2023 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 38 41 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 1 1 

C Attività manifatturiere 1.022 1.028 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 8 8 

F Costruzioni 1.463 1.470 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 458 456 

H Trasporto e magazzinaggio  150 152 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  158 157 

J Servizi di informazione e comunicazione 25 27 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 67 70 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 119 116 

P Istruzione 9 9 

Q Sanità e assistenza sociale   4 4 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 11 11 

S Altre attività di servizi 944 947 

X Imprese non classificate 6 5 

Grand Total 4.483 4.502 

 

 

 



 

DATI STATISTICI PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

 

Fatturato delle imprese per settore di attività (codice ateco) 
 

Settore 

Valore Produzione AL 30/06/2024 

Val. prod. 

assente 

Val. prod. 

negativo 

fino a 250 

m E. 

250 - 

500 m 

E. 

500 m - 

1 ml E. 

1 - 2,5 

ml E. 

2,5 - 5 ml 

E. 

5 - 10 ml 

E. 

10 - 25 

ml E. 

25 - 50 

ml E. 

più di 

50 ml 

E. 

Grand Total 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 10.232 - 148 14 12 9 4 - 2 1 - 10.422 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 9 - 6 1 - 2 - 1 - - - 19 

C Attività manifatturiere 1.687 4 310 89 96 90 40 22 17 5 2 2.362 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 14 - 41 11 3 4 - - 2 - - 75 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 33 - 13 6 6 9 3 1 4 - - 75 

F Costruzioni 2.714 1 569 138 163 113 35 11 7 2 1 3.754 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 5.751 1 715 240 182 181 57 38 17 4 1 7.187 

H Trasporto e magazzinaggio  383 - 77 29 25 32 8 4 - - 1 559 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  1.635 - 303 41 27 13 - - - - - 2.019 

J Servizi di informazione e comunicazione 393 - 197 24 14 11 1 - - - - 640 

K Attività finanziarie e assicurative 461 - 51 3 4 1 - - - - - 520 

L Attività immobiliari 294 2 238 10 9 4 - - - - - 557 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 589 - 285 42 31 22 8 1 - - - 978 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 549 - 189 22 13 9 2 2 2 - - 788 

O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale... 0 - - - - - - - - - - 0 

P Istruzione 103 - 43 17 5 1 1 - - - - 170 

Q Sanità e assistenza sociale   132 - 92 24 24 19 10 5 3 - - 309 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 264 - 79 11 9 - 3 - 1 - - 367 

S Altre attività di servizi 1.106 - 108 10 4 2 1 1 - - - 1.232 

X Imprese non classificate 2.655 1 262 8 1 2 - 1 - - - 2.930 

Grand Total 29.004 9 3.726 740 628 524 173 87 55 12 5 34.963 

 

Settore 

Valore Produzione AL 31/12/2023 

Val. prod. 

assente 

Val. prod. 

negativo 

fino a 250 

m E. 

250 - 

500 m 

E. 

500 m - 

1 ml E. 

1 - 2,5 

ml E. 

2,5 - 5 ml 

E. 

5 - 10 ml 

E. 

10 - 25 

ml E. 

25 - 50 

ml E. 

più di 50 

ml E. 

Grand Total 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 10.405 - 153 14 11 10 4 - 2 1 - 10.600 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 9 - 6 1 - 1 1 1 - - - 19 

C Attività manifatturiere 1.678 4 327 96 98 83 39 22 13 6 2 2.368 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 16 - 39 9 5 3 - - 1 1 - 74 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 33 - 15 6 5 10 3 - 5 - - 77 

F Costruzioni 2.720 2 591 149 153 120 27 10 8 1 1 3.782 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 5.755 1 759 242 184 167 57 45 14 3 2 7.229 

H Trasporto e magazzinaggio  380 - 77 32 25 34 8 4 - - - 560 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  1.610 - 329 42 23 13 - - - - - 2.017 

J Servizi di informazione e comunicazione 396 - 201 21 13 11 1 1 - - - 644 

K Attività finanziarie e assicurative 465 - 51 4 3 1 - - - - - 524 

L Attività immobiliari 279 1 238 12 11 3 - - - - - 544 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 576 - 282 41 33 18 9 1 - - - 960 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 561 - 181 26 16 5 2 2 2 - - 795 

O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale... 1 - - - - - - - - - - 1 

P Istruzione 106 - 47 14 5 1 1 - - - - 174 

Q Sanità e assistenza sociale   137 - 97 31 18 21 9 4 3 - - 320 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 254 - 86 12 7 - 3 - 1 - - 363 

S Altre attività di servizi 1.102 - 115 8 3 2 1 1 - - - 1.232 

X Imprese non classificate 2.693 1 284 10 - - - 1 - - - 2.989 

Grand Total 29.176 9 3.878 770 613 503 165 92 49 12 5 35.272 



 

DATI STATISTICI PROVINCIA DI BENEVENTO 

 

 

Numero di imprese cessate e nuove iscrizioni suddivisi per settori di    attività (codice ateco) 
 

Settore 
AL 30/06/2024 AL 31/12/2023 

Iscrizioni Cessazioni Iscrizioni Cessazioni 

A Agricoltura, silvicoltura pesca 55 72 117 77 

B Estrazione di minerali da cave e miniere 0 0 0 0 

C Attività manifatturiere 11 29 6 17 

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz... 0 0 1 0 

E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d... 0 1 1 0 

F Costruzioni 28 56 26 31 

G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut... 36 66 47 71 

H Trasporto e magazzinaggio  2 8 2 6 

I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione  10 23 15 25 

J Servizi di informazione e comunicazione 10 13 3 4 

K Attività finanziarie e assicurative 12 13 5 10 

L Attività immobiliari 7 2 4 3 

M Attività professionali, scientifiche e tecniche 10 7 10 12 

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp... 11 21 6 11 

O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale... 0 1 0 0 

P Istruzione 1 4 1 2 

Q Sanità e assistenza sociale   0 16 1 1 

R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver... 5 5 1 1 

S Altre attività di servizi 10 12 13 6 

X Imprese non classificate 144 55 126 27 

Grand Total 352 404 385 304 

 

 

 

 

Classi di età media degli imprenditori e degli amministratori suddivisi per settori di attività 

(codice ateco) 
 

Classe di Età 

Classe di Carica 

Persone Registrate AL 30/06/2024 Persone Registrate AL 31/12/2023 

Altre cariche Amministratore Socio Titolare Grand 

Total 

Altre cariche Amministratore Socio Titolare Grand 

Total 

* n.c. 87 25 19 - 131 87 33 17 - 137 

< 18 anni - - 2 - 2 - - 3 - 3 

da 18 a 29 anni 41 666 114 811 1.632 40 764 139 935 1.878 

da 30 a 49 anni 771 5.929 1.190 6.829 14.719 858 6.180 1.240 7.185 15.463 

da 50 a 69 anni 1.631 8.341 1.805 9.857 21.634 1.601 8.255 1.752 9.819 21.427 

>= 70 anni 402 2.355 626 2.865 6.248 392 2.228 592 2.713 5.925 

Grand Total 2.932 17.316 3.756 20.362 44.366 2.978 17.460 3.743 20.652 44.833 

 

 

 

 

 

 


